Протокол № 3
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Когалыме

20 декабря 2024 года, 15.00
г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7, кабинет 229

Председательствовал:
Ярема Роман Ярославович - Исполняющий обязанности главы города

Когалыма, заместитель председателя
Координационного совета;

Секретарь:

Иванова Марина Валерьевна специалист-эксперт отдела потребительского
рынка и развития предпринимательства
управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства
Администрации города Когалыма

Присутствовали:
Члены Координационного совета, приглашенные: 24 человека.

Полный список присутствующих приведен в приложении 1 к настоящему протоколу.

Повестка дня

1. Об итогах реализации в 2024 году мероприятий подпрограммы «Развитие
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме» муниципальной
программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального
образования город Когалым».

докладчик:
- Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка и

развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма

2. О перспективах реализации в 2025 году мероприятий утвержденной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной
деятельности в городе Когалыме».

докладчик:
-  Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка и

развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма

3. О развитии и поддержке креативного и социального
предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре. О видах
и формах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Фонда
поддержки предпринимательства Югры «Мой Бизнес».

докладчик:
Кулева Анна Аваковна, консультант Центра информационно

консультационного сопровождения Фонда «Мой Бизнес»

4. О внесении изменений в состав Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

докладчики:
- Иванова Марина Валерьевна, специалист-эксперт отдела потребительского

рынка и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства Администрации города Когалыма

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства.

докладчики:
- Иванова Марина Валерьевна, специалист-эксперт отдела потребительского

рынка и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства Администрации города Когалыма

1. Об итогах реализации в 2024 году мероприятий подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме»
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и
инвестиции муниципального образования город Когалым».

Слушали: Спиридонову Ю.Л.,

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О перспективах реализации в 2025 году мероприятий утвержденной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и
инвестиционной деятельности в городе Когалыме».

Слушали: Спиридонову Ю.Л. Ярема Р.Я., Феоктистов В.И.

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Провести круглый стол с возможными получателями финансовой

поддержки по «Руководству пользователя по формированию, заполнению и подачи
заявки для участия в отборе на портале предоставления мер финансовой
государственной поддержки Государственной интегрированной информационной
системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

2.3. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В.И. Феоктистов) продолжить реализацию мероприятий в
рамках поддержки предпринимательской деятельности, самозанятых граждан.
Информацию о реализации мероприятий представить на втором заседании
Координационного совета по развитию малого и среднего препирательства в
городе Когалыме в 2025 году.

Срок: 2 квартал 2025
3. О развитии и поддержке креативного и социального

предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре. О
видах и формах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства Фонда поддержки предпринимательства Югры «Мой
Бизнес».

Слушали: Кулеву А.А., Ярема Р.Я., Ханиеву Н.А., Спиридонову Ю.Л.,
Феоктистова В.И.

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития

предпринимательства (В.И. Феоктистов), Центру информационно
консультационного сопровождения Фонда «Мой Бизнес» продолжить
информирование предпринимательского сообщества города Когалыма о мерах
поддержки креативного и социального предпринимательства.

4. О внесении изменений в состав Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

Слушали: Иванову М.В., Ярема Р.Я., Хаманаева Р.М., Мирзаголову О.П.

Решили:
4.1. В соответствии с пунктами 4.1, 4.5 Положения о Координационном

совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме,
утвержденного Постановлением Администрации города Когалыма от 19.02.2009
№309 «О Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в городе Когалыме» исключить из состава
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в
городе Когалыме, следующих членов:

- Абдуваитова Ольга Владимировна генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Центр Туризма»;

- Костина Анна Владимировна исполняющий обязанности директора
общества с ограниченной ответственностью «ПрестижА»;

- Петрова Ольга Александровна индивидуальный предприниматель;
- Алиева (Солоницина) Александра Николаевна -  индивидуальный

предприниматель.
4.2. В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Координационном совете

по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме,
утвержденного Постановлением Администрации города Когалыма от 19.02.2009
№309 «О Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в городе Когалыме» включить в состав Координационного
совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме,
следующих членов:

- Авакяна Аликсана Эдуардовича -  руководитель обособленного
подразделения ТПП ХМАО-Югры в городе Когалыме;

- Черняева Сергея Владимировича -  генеральный директор Фонда развития
Югры (при его отсутствии Стакину Олесю Валерьевну заместитель генерального
директора Фонда развития Югры).

Голосовали: «за»: единогласно;
«против»»: 0 голосов.

Поступившие заявления о включении в состав Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в города Когалыме от
индивидуальных предпринимателей:

-Халафова Вагида Камал оглы;
- Семенишиной Юлии Александровны;
- Трошиной Юлии Сергеевны
рассмотреть на очередном заседании Координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

4.3. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В.И. Феоктистов), внести соответствующие изменения в
Приложение 2 к постановлению Администрации города Когалыма от 19.02.2009
№309 «О Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в городе Когалыме»;

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства.

докладчики:
Иванова Марина Валерьевна, специалист-эксперт отдела

потребительского рынка и развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации
города Когалыма.

Решили:
5.1. Считать исполненным и снять с контроля протокольное поручение,

предусмотренное пунктом 2.2 заседания Совета от 21.03.2024 №1.

6. Разное:
Утвердить План работы Координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2025 год согласно
приложению 2 к настоящему протоколу.

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма,
заместить председателя
Координационного совета Р.Я. Ярема

Секретарь
Координационного совета

Приложение 1 к протоколу
заседания Координационного совета

по развитию малого и среднего
предпринимательства

от 20.12.2024 №3

Список участников заседания координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

(20 декабря 2024 года)

№
п/п

ФИО Должность

1 . Ярема Роман
Ярославович

исполняющий обязанности главы города
Когалыма, заместитель председателя
Координационного совета;

Иванова Марина
Валерьевна

специалист-эксперт отдела потребительского
рынка и развития предпринимательства
управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства
Администрации города Когалыма, секретарь
Координационного совета;

Члены Совета:
2. Феоктистов

Владимир
Иванович

начальник управления инвестиционной
деятельности и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма;

3. Ковальчук Алексей
Валериевич

председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации
города Когалыма;

4. Ларионов Борис
Г еннадьевич

генеральный директор ООО «Виталько»;

5. Толстихии
Николай
Викторович

индивидуальный предприниматель;

6. Ханиева Наиля
Аликовна

индивидуальный предприниматель;

7. Мирзаголова Ольга
Петровна

индивидуальный предприниматель;

8. Остапенко Наталья
Вячеславовна

индивидуальный предприниматель;

9. Валеев Артур
Салаватович

генеральный директор ООО «Детский сад
«Академия детства»;

10. Хаманаев Руслан
Мажитович

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Эдельвейс»;

Приглашенные:
11. Кулева Анна

Аваковна,
консультант Центра информационно
консультационного сопровождения Фонда
«Мой Бизнес» (онлайн);

12. Спиридонова
Юлия
Леонидовна

начальник отдела потребительского рынка и
развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства;

13. Авакян Аликсан
Эдуардович

руководитель обособленного подразделения
ТПП ХМАО-Югры в г. Когалыме,
Генеральный директор ЗАО «КПАТ»;

14. Шучалин Александр
Анатольевич

советник генерального директора ЗАО
«КПАТ»;

15. Голуб Эдуард
Александрович

представитель индивидуального
предпринимателя Голуб К.А.;

16. Жаманова Сауле
Каиртиевна

индивидуальный предприниматель;

17. Орехова Елена
Владимировна

самозанятый гражданин;

18. Зеленюк Денис
Иванович

индивидуальный предприниматель;

19. Смирнов Даниил
Валерьевич

генеральный менеджер ООО
«Регионтехстрой»;

20. Чернов Александр
Владимирович

индивидуальный предприниматель;

21. Сургуч Андрей
Николаевич

- индивидуальный предприниматель;

22. Исмаилов Нураддин
Абдулали Оглы

индивидуальный предприниматель;

23. Назиржонов
Рустамжон
Шакиржонович

представитель индивидуального
предпринимателя Муминовой Г. И. кызы;

24. Ахмадзода Салмон
Ахмадович

индивидуальный предприниматель;

сОтсутствуют:
Згонников Анатолий
Г еннадьевич

заместитель главы города Когалыма
(командировка);

Шмаков Александр
Владимирович

депутат Думы города Когалыма
(командировка);

Домбровский
Ярослав
Александрович

председатель Некоммерческого партнерства
«Союз предпринимателей Когалыма» (вне
города);

Солоницына
Александра Николаевна

индивидуальный предприниматель
(отсутствует возможность уйти с работы);

Маганов Арслан Валерьевич общественный представитель
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в городе Когалыме
(мероприятие на работе);

Костина Анна
Владимировна

индивидуальный предприниматель
(информация отсутствует);

Петрова Ольга
Александровна

индивидуальный предприниматель (смена
места жительства);

Абдуваитова Ольга
Владимировна

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Центр
Туризма» (информация отсутствует);

Садыков Дамир
Александрович

- директор ООО «Капитал-Дом»;

Алиев Элвин
Камил оглы

индивидуальный предприниматель (другое
мероприятие Молодёжной палаты при Думе
города Когалыма);

Степанова Инна
Леонидовна

- депутат Думы города Когалыма (мероприятие
на работе).